
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO 
Secretaria de Administração 

 

DECRETO Nº 020/2018 

Em, 10 de abril de 2018. 

 
DECRETA EXPEDIENTE INTERNO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

    

MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, Prefeito Municipal de Minas do Leão, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Expediente Interno nos dias 12 e 13 de abril 2018, em período 

integral, das secretarias de Administração, Finanças, Planejamento e Assuntos 

Jurídicos e demais órgãos que funcionam no atual prédio da Prefeitura Municipal. 

 

Art. 2º - Justifica-se o referido em função da mudança para o novo 

Centro Administrativo, que estará em funcionamento a partir de segunda-feira, 16 de 

abril de 2018. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.   

           

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. 

                                             Em, 10 de abril de 2018. 

 

       MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA 

       Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Em, 10 de abril de 2018. 

 

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO 

Secretário Municipal de Administração 


